3n2Y
Casa do Legislativo Vcreador Ênio da Gama

Exmo. Sr.
lgor Souza Costa
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com âs normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente
indicação, no sentido de solicitar ao Executivo que providencie a instalação de lombadas
redutoras de velocidade - quebra-molas- na Rua Noemia Ferreira Lobo, próximo ao
número 859, Bairro Basílica.

J ustificativa

Moradores relatam trânsito intenso e veÍculos trafegando em alta velocidade na
pista, gerando riscos de acidentes.

Pensando na segurança viária e em melhor qualidade de vida para todos os
moradores e usuários da via, realizo a presente indicação.

Congonhas, 19 de agosto de 2024

o Moreira
reador

rNDrcAçÃo cwctN" /,1.) I nozl

Câmara Munictpal do Conqonhai

1ililIililfl il[ il]il lililtililil1llfl ü{nffi i
I'ROTOCOLO GER^L 237 7 t2021oata 20to8t2024 . Horário: 08:.t8

LEglslrtlvo

Cãmarâ Municipal de Congonhes
Rua Dí. Pâciíico Homem Júnior. 82, Canlro. Congonhas/MG - Telefone: (31) 3731-'1840 - E-mail: camara@congonhas,mg.leg.br
www. coô9onhas.m0.tcg.bí